Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 26 мая 2015 года № 121

(CA3 15-22)

О внесении изменений в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 30 января 2014 года № 36 «Об утверждении положений, регулирующих порядок проведения ведомственного тендера, заключения договоров о закупках товаров, выполнении работ, предоставлении услуг, выдачи заключения, регистрации и осуществления финансирования договоров, заключаемых организациями, финансируемыми за счет средств бюджетов различных уровней»

- В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнением, внесенным Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 2 июля 1999 года № 173-З «О поставках продукции для государственных нужд» (СЗМР 99-3), в целях оптимизации государственных закупок, создания конкурентной среды на товарных рынках и снижения закупочных цен на товары, приобретаемые для государственных нужд, Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:
- 1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 30 января 2014 года № 36 «Об утверждении положений, регулирующих порядок проведения ведомственного тендера, заключения договоров о закупках товаров, выполнении работ, предоставлении услуг, выдачи заключения, регистрации и осуществления финансирования договоров, заключаемых организациями, финансируемыми за счет средств бюджетов различных уровней» (САЗ 14-6) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 апреля 2014 года № 126 (САЗ 14-18), от 13 мая 2014 года № 135 (САЗ 14-20), от 28 мая 2014 года № 153 (САЗ 14-24), от 10 июня 2014 года № 163 (САЗ 14-24), от 24 сентября 2014 года № 235 (САЗ 14-39), от 24 декабря 2014 года № 312 (САЗ 14-52), от 5 марта 2015 года № 50 (САЗ 15-10), следующие изменения:
 - *а)* пункт 5 Приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:
- «5. Закупка угля котельного и бытового, горюче-смазочных материалов (за исключением горюче-смазочных материалов для нужд силовых министерств и ведомств Приднестровской Молдавской Республики) и овощей длительного хранения (картофель, лук, морковь, капуста, свекла) проводится межведомственной комиссией, созданной Правительством Приднестровской Молдавской Республики.

Закупка горюче-смазочных материалов (за исключением горюче-смазочных материалов для нужд силовых министерств и ведомств Приднестровской Молдавской Республики) в порядке, предусмотренном настоящим пунктом, осуществляется с 1 января 2016 года»;

- *б*) подпункт «е» пункта 11 Приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:
- «е) на поставку угля котельного и бытового, горюче-смазочных материалов и овощей длительного хранения (картофель, лук, морковь, капуста, свекла), заключенных по решению межведомственной комиссии, созданной Правительством Приднестровской Молдавской Республики».
- **2.** Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель Правительства